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Lausunto ehdotuksesta valtion kiinteistöstrategiaksi 2030

Terveyden ja hyvinvoinnin [aitos (THL) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto työryhmän
esityksestä.

THL pitää kokonaisuutena ehdotusta valtion kiinteístöstrategiaksi hyvänä. ErityisestiTHL katsoo
tärkeäksi, että vattion strategiseksi kiinteistöomaisuudeksivoidaan luokitella esimerkiksikin
nostettuja kansalaisten terveysturvaIlisuuteen liittyvien toimintojen tarvitsemia erityistiloja.
Käytäntö on osoittanut, että valtion omistamat kiinteistöt ovat mahdollistaneet
terveysturvallisuustoimintojen tarvitsemien vaativien [aboratoriotilojen riittävyyden sekä

mahdollisuuden niiden kehittämiseen pitkäjänteistesti, mutta tarvittaessa myös nopeasti.

THL esittää, että terveysturvallisuuteen [iittyvien tilojen Iisäksi harkittaisiin myös muiden valtion
palveluiksi keskitettyihin toimintoihin tarvittavien erityistilojen luokittelemista strategiseksi
kiinteistöomaisuudeksi. Tällaisia tiloja ovat THL:n toimiala[[a kansalaisten oikeusturvan kannalta
merkittävät oikeuslääketietee[[iseen kuolemansyyn selvittämiseen liittyvät toimitilat silloin, kun
toiminnan järjestäminen sijainnin tai tutkittavien määrän vuoksi ei ole mahdotlista järjestää esim.
yhteistyössä suuren keskussairaalan kanssa. Lääketieteellisten ruumiinavausten jatkuva määrän
lasku johtaa siihen, että suuretkin keskussairaalat pienentävät tältaisia tiloja. Samanaikaisesti
valtakunnallisesti keskitettyjen oikeus[ääketieteellisten avausten määrä, vaikka sekin on
laskusuunnassa, muodostaa valtakunnallisesti erityistarpeen tarvittavi[[e toimitiloille.

Vastaavastivaltion palveluiksi keskitettyjen tahdosta riippumattoman psykiatrisen hoidon (valtion
mielisairaalat), erityistä huolenpitoa tarjoavien valtion lastensuojeluyksiköiden (valtion koulukotien)
sekä vankiterveydenhuo[[on toimitilojen Iuokittelu strategiseksi kiinteistöomaisuudeksi on
perusteltua näiden toimintojen erityisit[ä vaatimuksilla, joiden täyttäminen muissa kuin valtio-
omisteisissa kiinteistössä olisi vaikeaa.

THL pitää tärkeänä, että valtion toimitilojen kiinteistöhatlintoa ja sen perusteena olevaa
tiedonhallintaa kehitetään esityksessä kuvatulla tavalla. Tämä mahdollistaa tulevaisuudessa
toimitilatietojen paremman hyödyntämisen myös kiinteistöjä käyttävien organisaatioiden
toiminnan suunnittelussa ja seurannassa.
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Toimitilojen ilmasto- ja ympäristövaikutukset ovat valtion toimijoiden yksi merkittävimmistä
kestävän kehityksen painopisteistä. Toimititojen käyttäjien on monestivaikea vaikuttaa niihin
merkittävästi, mutta valtion kiinteistöistä keskitetysti vastaavilla on tässä strategisesti erittäin
merkittävä roolisekä käytännön toimenpiteiden toteuttajana että toimitilojen käyttäjiä ohjaavana
ja tukevana tahona.

Pääjohtaja Markku Tervahauta
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